
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 июля 2025 года  № 4/21 
город Серов 

 
Об установлении времени проведения агитационных публичных 

мероприятий (встреч с избирателями) зарегистрированными 
кандидатами в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области на территории 
Серовского муниципального округа 

 

В целях обеспечения зарегистрированным кандидатам равных условий 

проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий при проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области, руководствуясь пунктами 3, 4, 4-1 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области и постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 26 июня 2025 года № 12/79 «О некоторых вопросах 

проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года», Серовская городская территориальная избирательная 

комиссия р еш ил а :  

1. Установить, что по заявке зарегистрированного кандидата на 

должность Губернатора Свердловской области, помещение, выделенное 

постановлением Администрации Серовского муниципального округа для 

проведения агитационных публичных мероприятий, находящиеся в 

муниципальной собственности, безвозмездно предоставляется собственником 

(либо владельцем помещения) зарегистрированным кандидатам на должность 

Губернатора Свердловской области, их доверенным лицам для проведения 

встреч с избирателями, не более чем на 60 минут, не ранее 10.00 часов и не 

позднее 20.00 часов, по согласованию с собственником (владельцем, 



 2 

пользователем) помещений и с учетом основной деятельности государственных 

и муниципальных учреждений. 

2. При увеличении времени проведения мероприятия оплата за 

дополнительное время производится из соответствующего избирательного фонда 

по соглашению сторон. 

3. Незамедлительно информировать Избирательную комиссию 

Свердловской области о факте получения уведомления о предоставлении 

помещения в течение двух суток с момента получения такого уведомления. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, администрации Серовского муниципального округа, средствам 

массовой информации. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии  

К.М. Воронина. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 


